bon fünfter jenen Stauf beftätigt unb ba8 ©gentium bem fttofter

überträgt, »gl. au*) ebb. 9fr. 1627.

491. - 1297, September 25.

Die ßbelfrau 3utta oon SWontjoie beauftragt bie 93oQftrecfer ir>refl

lefcten SBiflen«, bem Älofter Serfenbrfld nad) ü)rem £obe 20 9Rarf

ju jaulen jur Äu8rid)tung tyrefi SSegrabniffe« unb jum Seften ber

Tonnen.

Original: ©taatSardjito.

Honorabilibus viris et quam plurimum sibi dilectis dominis . .

decano, Th(iderico) de Heringen, Gerhardo de Boderike canonicis

Monasteriensibus . . preposito in Varler et Johanni decano in Nutlon

suis manu fidelibus Jutta nobilis matrona domina de Muntyoye sincere

dilectionis affectum cum salute. Noverit dilectio vestra, quod sicut omnia

de bonis nostris post obitum nostrum pro salute anime nostre danda,

solvenda, karitali vestre commisimus ordinanda, ita speciaüter vobis

committimus cenobio in Bersenbrugge pro nobis solvendas viginti marcas

usualis monete Monasteriensis, ut cum decem marcis ibidem, ubi sepul-

turam elegimus, nostre exequie peragantur et cum aliis decem residuis

redditus perpetui comparentur ad opus et consolationem sanctimonialium

ibidem, ut eo devotius parentum nostrorum et nostra memoria inibi

peragatur. In cujus rei fidem et testimonium presens scriptum eidem

cenobio concessimus nostri sigilli munimine roboratum. Datum anno

Domini M°CC° nonagesimo septimo, feria quarta ante festum beati

Michahelis.

Wanbelförmtge* Siegel an ^ergamentftreifen auf ber einen Sängftfeite

abgebrödelt. Die (Sbelfrau fler)enb mit ©girier unb auf ber Sruft ge-

föloffenem 2Hantel, welken fte mit ber Unten $anb rafft. Die red)te fcanb

trägt ein Silienfcepter : de Mu. zjoy . . .

492. — gafetöitne, 1297/ September 27.

Der knappe So^anne« non Sangen fd)enft bem Älofler 93erfenbrfldf

beim einrritte feiner %q$Ut (Srmentrub ein ®rbe in »nberwnne.

«bfdjrift bc$ 14. 3a$rb. tn 2Rfc. 161, 143. Drud : ©anb§off 9h. 154.

Ego Johannes famulus de Langen omnibus notum esse cupio et

presentibus protestor, quod filiam meam Erraentrudem offerens ad ser-
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viendum Deo in monasterium Bersenbrugge diclo monasterio dedi cum
eadem filia mea domum meam in Andervene *) integraliter cum omnibus

attinentiis habendam in perpetuum et possidendam. Huic facto consensit

uxor mea Sophia dictam domum cum Rodolfo filio meo in manus Jo-

hannis prepositi resignando ad utilitatem monasterii memorati. In cujus

rei testimonium presens scriptum sigillo meo duxi muniendum. Acta

sunt hec Lünne, anno Domini M°CC°XGVII, V Kalendas Octobris, judice

existente Hermanno Brusere, cujus frater Wescelus sententiam dedit,

presentibus domino Alberto sacerdote in Lünne, Conrado Smalt

cappellano ibidem, Johanne rectore scolarium; Justacio de Langen,

Thiderico Pagenholle, Bertrammo Swartwolt, Johanne Twerc, Absalone

custode in Bersenbrugge, Lamberto Koveren, Lutberto villico et aliis

quam pluribus.

•) «nbertocnne bei frieren, *r. CtiißCH.

493. - 1297, September 30.

einige Statuten ber ©Höffen oon D«nabrücf.

eintroßuno im ©tabtbuef) 3. 39. Drurf: griberiet 3tübc r öeftf}.

ber ©tobt <S. 192.

Noverint universi presentia visuri et audituri, quod nos . . scabini

civitatis Osnaburgensis cum consensu et voluntate expressa discretorum

et universitatis nostre civitatis predicte sub anno Domini millesimi du-

centesimo nonagesimo septimo, crastino beati Mychaelis, statuimus, ordi-

navimus, publicavimus et infrascriptum statutum nostro firmavimus

juramento videlicet: quod si aliquis nostrorum civium nulla necessitate

cogente vel causa racionabili sive probabili accedente nostroque seu

nostrorum successorum consilio irrequisito, set pocius proprio motu, ne

ad parendum juri coram judice seculari vel coram nobis et ne ad

prestandum servicia vel ad alia faciendum, que nostre civitatis comodum

respiciunt et honorem, cogi valeat et compelli, civitatem seu coneivium

resignaverit aut nequiter et falso se passus fuerit vel sustinuerit a civi-

tate hujusmodi eici et deponi, ille debet puniri seu muletari in decem

marcis denariorum legalium in utilitatem nostre civitatis fideliter conver-

tendis, omni remissione sibi et venia denegata; et nos aut nostri

successores cum judice et universitate civitatis, si necessitas exegerit,

suam ingredientes possessionem faciemus judicium et justiciam conquerenti

videlicet reum actori in rebus mobilibus et inmobilibus condempnando

et nichilominus ad hoc sie muletatus et condempnatus, ut premittilur,

prestabit servicia civitati et faciet omnia et singula, sicut alii nostri cives,

resignacione civitatis hujusmodi non obstante. Decernentes, ad hoc
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statutum scabinos nobis succedentes ex nunc in perpetuum adeo stricte

et precise teneri, quod coram scabinis anni precedentis, sicut et nos,

soüempniter juramento firmabunt, suprascriptum statutum tenere et

fideliter observare. Insuper ad perhennem rei memoriam mandavimus

predictum statutum in presenti libro ceterorum statutorum seu statuen-

dorum nostrorum redigi et conscribi.

Item statuimus et ordinavimus, quodsi aliquis de noslris civibus

absque nostro scitu, consilio etconsensu in expedicione sive reysa fuerit

alieujus extranei, qui noster civis non existit, ille sine aliqua relaxacione

vel remissione ad muletam sive penam decera marcarum denariorum

legalium tenebitur et offensam et dampnum, siquod nostra civitas ob

hoc sustinuerit, revocabit et in integrum restaurabit.

Item statuimus et ordinamus, quod si aliquis noster civis res vel

bona tarn mobilia quam inmobilia pro parata pecunia emerit et se sub-

dole et capriciose subtrahens vel absentans preterierit aut supersederit

ad venditoris placitum persolvere, ut promisit, et hoc per venditoris

questionem ad scabinorum noticiam pervenerit et judicis, ille emptor

dabit et solvet ad murum nostre civitatis unam marcam denariorum

legalium et nichilominus judex suam incontinenti possessionem seu domi-

cilium ingrediens satisfaciet de tali debito conquerenti auxilio, si opus

fuerit, scabinorum.

(5s ifi fragli<$, ob bie Eintragungen ber legten beiben ©äfce ebenfalls

auf ba« %afyt 1297 ju bejief)en ftnb; aber fie faden unzweifelhaft in bie

SBenbe be« 3a§rf)unbertö. Stld vierte Eintragung folgt ein Statut über ba«

Verfahren gegen ben, ber ftä) ber ©$öffenpflid[)t entjie^t, bad i$ feine«

3nf>alt« wegen in bie Qtit öcr Bereinigung oon Stttfiabt unb 9leuflabt

Ddnabrüd, alfo etwa ins 3af>r 1305, fefcen möchte; als fünfte Eintragung

folgt bann jene« ©tatut über bie Seflrafung oon ©ilbemeiftern, ba« ^ßl)ilippi,

bie atteften o«nabrücfif<$en ©ilbeurfunben 6. 2, abgebrudt unb um 1310

batirt &at. $te Eintragungen 4 unb 5 finb ebenfall« gebrueft in griberici-

©tüoe, ©ef<$. ber ©labt, ©. 194 unb 195.

494. - 1297, OWober 18.

S)er erwählte Sifäof Subwig oon Oönabrücf genehmigt bie Er*

ri$tung einer Jtinfce mit eigenem Äir$&ofe für bie ßeprofen cor

ber ©tabt, fotoie bie Slnflellung eine« eigenen ^riefterfi mit 3« s

fiimmung bes 2>om!apitel« unb be« SReftor« be« §auptaltarö, in

beffen $arroä)ie bad Seprofenljau« belegen ifl; biefem Sefeteren foQ

ber ^ßrooifor ber Seprofen jur Entfc&äbigung eine jäljrlid&e 3<»)lung

teiften.

Original: ©tabtardjib (ftromme Stiftungen).
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Lodewicus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie electus et confirmaius

universis Christi fldelibus prcsentem paginam inspecturis et audituris

salutem in eo, qui est omnium vera salus. Cum ad cultum divini

numinis ampliandum prebere debeamus consensum facilem et benignum,

eapropter noverit tarn presencium quam futurorum felix successio, quod

infirmis extra muros civitatis Osnaburgensis, qui morbo lepre oculto Dei

judicio sunt percussi, ecclesiam cum cymiterio proprio sibi constituendi

et habendi proprium sacerdotem de consensu nostri capituli et rectoris

primi altaris ecclesie Osnaburgensis, in cujus parrochia prefati leprosi

consislunt, cui tarnen et suis successoribus provisor dictorum leprosorum,

qui pro tempore fuerit, de domo Hermanni dicti Bomhowere in recom-

pensam sex solidos denariorum legalium in festo beati Michaelis annis

singulis perpetuo ministrabit, tenore presentium indulgemus. In cujus rei

lestimonium sigillum capituli nostri ad causas duximus apponendum.

Datum anno Domini M°CC° nonagesimo septimo, ipso die Luce ewangeliste.

Sieget abgefnQen.

495. - SMIetf, 1297, DWoht 21.

9if$of 6oer&arb oon TOnfter befunbet ben Serfauf einer SRente

au« bem $ofe SJorbijof (Ärfpt. <5enben&orfl) an ba« Älofter fcerjebrocf.

Öebrutft: 3Beftf. IbSB. III, <Rr. 1793.

496. - OStltbrütf, 1297, Ctttitt 31.

35er erroä&ltc 93if<$of Subtotg von Ddnabrücf tranftfumirt bie $rt*

oilegjen be« Sßapfted Somfacius VIII. für ben ©ominifanerorben

oom 10. 3Rat 1296 (Sßott^afi 24337 unb 24336).

Original : ©toatgor^tü (fttoftcr Natrup).

Lodewicus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie electus et confirmatus

universis presentes litteras inspecturis salutem in Domino scmpiternam.

Litteras sanctissimi patris domini pape Bonifacii octavi subscriptas cum
serico et bulla sua bullatas, non abolitas, non cancellatas nec in aliqua

sui parte viciatas vidimus in hec verba: Bonifacius .... Inter ceteros

ordines .... Datum Rome apud sanctum Petrum, VI Idus Majit pontifi-

catus nostri anno secundo. — In hujus attestacionis testimonium nos

supradictus Lodewicus sigillum nostrum duximus presentibus litteris

apponendum. Datum in Osenbruge, anno Domini M°CC°LXXXX° VII 0
,

in vigilia Omnium sanctorum.

Bonifacius Ad augmentum continuum religionum .... Datum

Rome apud sanctum Petrum, VI Idus Maji, pontificatus nostri anno

Digitized by Google

1297 315

secundo. — In hujus attestationis raemoriam nos supradictus Lodewicus

sigillum nostrum duximus presentibus apponendum. Datum in Osenbruge,

anno Domini M0CG0LXXXX0 septimo, in vigilia Omnium sanctorum.

%n rotfc unb gelben ©eibenfäben ba« Siegel bes Studfleflerö al*

$ro»M ju ©t. Sotymn mit Slütfftegel (SBeflf. ©. 51, 4 unb 62, 1).

497. — OSnaltnd, 1297, Otttter 31.

$er erwählte Stfäof Subtoig oon Oönabrüd tranofumirt bie grojje